
 
COMUNE DI ORTEZZANO 

P r o v i n c i a  d i  F E R M O  
 

  cod.IPA: c_g137  Cod.Fisc. e P.IVA 00390830446 p.e.c.  comune.ortezzano@emarche.it  www.comune.ortezzano.fm.it P.zza Umberto I, n° 4c.a.p.  63851 

DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

DELIBERAZIONE DEL  08/09/2025, n. 51 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLE 
MARCHE DI DOMENICA 28 E LUNEDÌ 29 SETTEMBRE 2025 - INDIVIDUAZIONE DI LOCALI DI 
PROPRIETA' DELL'ENTE DA DESTINARE  ALLA PROPAGANDA ELETTORALE (COMIZI, 
MANIFESTAZIONI, INCONTRI ECC.) 
 

 

 

L'anno 2025 il giorno 8 del mese di Settembre alle ore 16.30 nella residenza comunale, in seguito a convocazione, 
previo regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

 

 PIERMARINI CARLA Sindaco  SI - da remoto 
 ACCIARRI ERIKA Vice Sindaco SI - da remoto 
 GIULIETTI GIANLUCA Assessore AG 
   

 

Presenti n.   2  Assenti n.   0 Assenti Giustificati n. 1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante Segretario Comunale DOTT. ALESSANDRINI VITTORIO 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PIERMARINI CARLA nella sua qualità di 
Sindaco ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

 



 
Proposta n. 52 del 04/09/2025 
 
 
OGGETTO:  ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELLE MARCHE DI DOMENICA 28 E LUNEDÌ 29 SETTEMBRE 2025 - 
INDIVIDUAZIONE DI LOCALI DI PROPRIETA' DELL'ENTE DA DESTINARE ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE (COMIZI, MANIFESTAZIONI, INCONTRI ECC.) 

 

Il Responsabile del Servizi Demografici - Servizi Sociali - Vigilanza - Custodia - Trasporti 
propone il seguente testo: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale delle Marche n. 59 del 21/07/2025 
avente ad oggetto: “Convocazione dei Comizi per l’Elezione del Consiglio e del Presidente della 
Giunta Regionale delle Marche ed assegnazione dei seggi alle circoscrizioni elettorali” con il 
quale sono stati convocati i comizi per l’Elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta 
Regionale delle Marche per Domenica 28 settembre e Lunedì 29 settembre 2025; 
 
VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 27/08/2025 avente ad 
oggetto “Elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale delle Marche di 
Domenica 28 e Lunedì 29 Settembre 2025 – Determinazione degli spazi destinati alle affissioni 
per la propaganda elettorale”; 
 
RICHIAMATA la Legge 4 Aprile 1956 n. 212 e s.m.i. avente ad oggetto: “Norme per la 
disciplina della propaganda elettorale”; 
 
VISTE le istruzioni della Prefettura di Fermo e del Ministero dell'Interno impartite in materia 
di propaganda elettorale; 
 
RITENUTO OPPORTUNO PROCEDERE, all’individuazione di locali di proprietà dell’Ente da 
destinare alla propaganda elettorale (comizi, manifestazioni, incontri ecc.) per l’Elezione del 
Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale delle Marche di Domenica 28 e Lunedì 29 
Settembre 2025; 
 
VISTI: 

- la Legge Regionale Marche 16 dicembre 2004, n. 27 recante “Norme per l’Elezione del 
Consiglio e del Presidente della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 (Testo unico dele leggi per la composizione e la elezione 
degli organi delle Amministrazioni comunali) e ss.mm.ii.; 

- la legge17 febbraio 1968, n. 108 (Norme per la elezione dei Consigli regionali delle 
Regioni a statuto normale) e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 
- lo Statuto Comunale; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 dal Responsabile Area Servizi Demografici; 
 



DATO ATTO CHE il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in 
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente”; 
 
Per le motivazioni tutte di cui in narrativa; 
 
Con votazione favorevole resa nei modi e forme di legge che, ha fornito il seguente risultato: 
Presenti e votanti: n. 2, Favorevoli: 2, Astenuti: 0, Contrari: 0 
 

D E L I B E R A 
 
DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede, dichiarandola, inoltre, 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne 
costituisce motivazione anche ai sensi dell'art.3 della legge 241/1990 e successive 
modificazioni; 
 
DI INDIVIDUARE per la propaganda elettorale (comizi, manifestazioni, incontri ecc.) i 
seguenti locali di proprietà dell’Ente per l’Elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta 
Regionale delle Marche di Domenica 28 e Lunedì 29 Settembre 2025: 
-Sala Polivalente Ortensia; 
 
DI PUBBLICARE nel Sito Istituzionale dell’Ente l’elenco dei locali di proprietà dell’Ente per 
la propaganda elettorale (comizi, manifestazioni, incontri ecc.)  per l’Elezione suddetta; 

 
DI TRASMETTERE la presente Deliberazione all’Ufficio di Polizia Locale, alla Stazione 
Carabinieri di Montottone (FM), alla Questura di Fermo ed alla Prefettura U.T.G. di Fermo 
per quanto di competenza; 
 
INFINE stante l’urgenza a provvedere in merito, con successiva votazione favorevole resa nei 
modi e forme di legge che, ha fornito il seguente risultato: 
 
Presenti e votanti: n. 2, Favorevoli: 2, Astenuti: 0, Contrari: 0 

 
D E L I B E R A 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti di cui all’Art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DI STABILIRE la pubblicazione del presente atto all’albo online dell’Ente e sul sito Internet 
istituzionale, ai sensi del D. Lgs. 33/2013, nella pagina “dedicata” nella sezione 
«Amministrazione Trasparente». 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



COMUNE DI ORTEZZANO

Pareri

52

ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLE MARCHE DI
DOMENICA 28 E LUNEDÌ 29 SETTEMBRE 2025 - INDIVIDUAZIONE DI LOCALI DI PROPRIETA'
DELL'ENTE DA DESTINARE  ALLA PROPAGANDA ELETTORALE (COMIZI, MANIFESTAZIONI,
INCONTRI ECC.)

2025

Ufficio Demografici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/09/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Demografici)

Data

Parere Favorevole

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
PIERMARINI CARLA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ALESSANDRINI VITTORIO 

 


